

Świeradów-Zdrój, dnia 18.02.2025 r.

INTERPELACJA-ZAPYTANIE 28/2024 r.

Mateusz Szumlas
(Imię i nazwisko radnego)

Wnoszę sprawy na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm)

Adresat: **Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta w Świeradowie-Zdroju**

Treść interpelacji- zapytania

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, zwracam się interpelacją, zapytaniem

Szanowna Pani Burmistrz,

Zwracam się z zapytaniem dotyczącym planów Gminy Świeradów-Zdrój w zakresie opracowania **Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego**.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, obecnie mamy czas do **końca 2025 roku** na przygotowanie tego dokumentu. Niemniej jednak, jak wynika z doniesień, planowane jest wydłużenie terminu do **30 czerwca 2026 roku**. W związku z tym chciałbym uzyskać odpowiedzi na następujące pytania:

1. Kiedy Gmina Świeradów-Zdrój planuje przystąpić do opracowywania Planu Ogólnego?
2. Czy planowane jest, aby przygotowanie tego dokumentu było realizowane przez obecne biuro planistyczne, czy też rozważane są inne opcje?
3. Jaki jest szacowany koszt przygotowania Planu Ogólnego i jakie źródła finansowania są przewidziane na ten cel?
4. Czy Gmina podjęła już jakieś konkretne kroki w celu rozpoczęcia tego procesu, czy też wciąż czeka na odpowiedni moment?

Planując przyszłość naszej gminy, uważam, że opracowanie Planu Ogólnego jest kluczowe dla zrównoważonego rozwoju Świeradowa-Zdroju. Dlatego też zależy mi na jak najszybszym poznaniu szczegółów dotyczących tego procesu.

Z poważaniem
Radny Rady Miasta Świeradów-Zdrój
Mateusz Szumlas



GMI.0003.4.2025

Świeradów-Zdrój, dnia 03.03.2025 r.

Sz. Pan
Mateusz Szumlas
Radny Rady Miasta Świeradów-Zdrój

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację nr 28 z dnia 18.02.2025 r., Gmina Miejska Świeradów-Zdrój informuje:

- Odpowiedź na pytanie nr 1 – W drugim kwartale 2025 r.
- Odpowiedź na pytanie nr 2 – Gmina planuje ogłoszenie postępowania przetargowego w celu wyboru wykonawcy.
- Odpowiedź na pytanie nr 3 – Szacowany koszt to ok. 150.000 zł. Ostateczna kwota będzie znana po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Głównym źródłem finansowania Planu ogólnego jest budżet gminy. Istnieje możliwość pozyskania środków na ten cel z Krajowego Programu Odbudowy w ramach naboru wniosków dot. wdrożenia reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego, wsparcie dla gmin- inwestycja A1.3.1. Uzyskanie dofinansowania będzie możliwe dopiero po uchwaleniu i ogłoszeniu planu ogólnego gminy. Zgodnie z regulaminem tego programu data zakończenia naboru została określona na dzień 30 czerwca 2026 r. Jeżeli w chwili zakończenia prac nad planem ogólnym dla naszego miasta, będzie istniała możliwość ubiegania się o dofinansowanie, Gminałoży wniosek w tym zakresie.
- Odpowiedź na pytanie nr 4 – Z uwagi na trwające prace na zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świeradów-Zdrój oraz nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, prace nad planem ogólnym rozpoczną się w II kwartale br.

Z poważaniem


BURMISTRZ
Edyta Wilczacka

*Sprawę prowadzi:
Monika Hajny-Daszko
Kierownik ref. nieruchomości,
inwestycji i zagospodarowania przestrzennego*